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کیوآرکد را  اسکن کنید

جنون چینی برای رونالدو

     فرودگاه شنزن چین به خاطر حضور رونالدو و استقبال 
چندین هزار نفری هواداران مختل شد. بیش از ۱۰ هزار 
چینی برای دیدن رونالدو از نزدیک به فرودگاه آمدند.

فریب برای خرید

     شرکت ها امروزه در حال مطالعه مغز شما هستند تا 
وادارتان کنند به خرید بیشتر ادامه دهید اما آنها چگونه 
شما را برای خرید بیشتر فریب می دهند؟

هوش سیاه علیه کار

     صندوق بین المللی پول ارزیابی و نتیجه گیری کرده 
که احتمال می رود هوش مصنوعی نزدیک به ۴۰ درصد 
از مشاغل جهان را تحت تاثیر قرار دهد.

مار در پرواز!

      یک مار داخل هواپیمای خطوط هوایی تایلند، 
مسافران را وحشتزده کرد. مهماندار با استفاده از 
بطری و کیسه زباله موفق شد مار را بگیرد!

کارت پستالی »رویــای آمریکایی« را از این  گر آن عینک  ا
کشور کنار بگذارید و با چشم حقیقت به وقایع این کشور 
که سال به سال، میزان جرم و  بنگرید، متوجه می شوید 
جنایت در این کشور رو به افزایش مــی رود. فقط در یک 
که  کــرده است  نمونه آمــاری اداره پلیس واشنگتن فاش 
جنایات خشونت بار در پایتخت آمریکا در مقایسه با سال 
گذشته میلادی ۳۷ درصد افزایش یافته و از ۲۳۵۰ مورد در 
سال ۲۰۲۲ به ۳۲۱۶ مورد در سال گذشته رسیده است. این 
تنها شاخص آماری در رابطه با افزایش جرم و جنایت دراین 
کشور نیست؛ همین چند ماه پیش براساس نظرسنجی 
موسسه تحلیل و مشاوره گالوپ بیش از نیمی )۵۶ درصد( 
و  جــرم  آمـــار  کــه  گفته اند  آمریکایی   پرسش شوندگان  از 
جنایت در منطقه محل سکونت آنها نسبت به سال قبل 
بیشتر شده است. نگرانی در مورد افزایش جرم و جنایت 
محلی در میان جمهوریخواهان بسیار شدید است. تقریبا 
از هر چهار جمهوریخواه، سه نفر )۷۳ درصد( گفته اند که 
جرم و جنایت در مناطقی که آنها زندگی می کنند، روز به روز 
در حال افزایش است که نسبت به ۳۸ درصدی که در سال 
کرده اند، افزایش چشمگیری  ۲۰۲۰ همین مطلب را بیان 

داشته است اما این فقط جمهوریخواهان 
که نگرانی های شان در مورد  نیستند 
است.  یافته  افزایش  محلی  جنایات 

کثریت )۵۱ درصد( از مستقل ها  کنون ا ا
ــده در  ــدی ــه ایـــن پ ــد ک ــردن نــیــز اعــــلام ک

منطقه شان بیشتر شده 
که نسبت به ۳۸ درصدی 

هــمــیــن   ۲۰۲۰ ــال  ــ سـ در  ــه  ــ ک
افزایش  گفتند،  را  مطلب 

ــت. وضــعــیــت  ــ ــافــتــه اسـ ی
زنـــدان هـــای ایــن کشور 
همه چیز  گـــویـــای  هـــم 

است. آمریکا برترین 
کشور است؛ البته در 

میزان بازداشت ها. در خلال چند دهه گذشته، این کشور 
بیشترین جمعیت زندانی را در بین کشورهای جهان برای 
خود رقم زده است. رتبه دوم در سرانه بازداشتی ها را یک 
کشور بسیار کوچک آفریقایی به نام سیشل دارد. اما آمریکا 
به راستی چگونه به این نقطه رسیده است؟ انتقاد از یک 
رویداد جزئی معین کار آسانی است اما این بازداشت های 
انبوه و بی حساب، مسیری است که آمریکا در طول ده ها 
سال پیموده است. با آن که آمریکا 4 درصد از جمعیت کل 
دنیا را تشکیل می دهد، ۲۲ درصد از جمعیت زندانیان کل 
دنیا را به خود اختصاص داده است. این کشور نه تنها با 
نیست،  برابر  نظر  ایــن  از  خویش  توسعه یافته  همتایان 
سبقت  نیز  کوبا  نظیر  توتالیتر  کشورهای  از  حتی  بلکه 
گرفته اســت. یکی از دلایــل بــالابــودن میزان بازداشت ها 
کشور امکان وقــوع جرایم  که در این  در آمریکا این است 
 ، نیز و  ــت.  اسـ کــشــورهــای توسعه یافته  از  بــیــش  مــرگــبــار 
از مجازات های سنگین  برخلاف حکومتی مانند چین، 
کمتر استفاده می شود اما این حقیقت به تنهایی از پس 
تبیین این تفاوت بر نمی آید؛ و مطالعات نشان می دهد 
که طول مدت حبس در آمریکا بسیار بیش از آن چیزی 
است که در کشورهای دیگر شاهد هستیم. بازداشت های 
گسترده معمولا گریبانگیر سیاهان می شود. سیاه پوستان 
ســه بــرابــر  همچنین  و  ســفــیــدپــوســتــان،  ســه بــرابــر  تقریبا 
هم نژادان خود در آمریکای لاتین بازداشت و زندانی 
می گردند اما علت چیست؟ با مرور بر پژوهشی 
ــام داده  ــه ســنــتــنــســیــنــگ پــراجــکــت انـــجـ کـ
« تنها ۶۱  که »میزان جرم بیشتر درمی یابیم 
تا ۸۰ درصد علت حضور بیشتر سیاهپوستان 
ــدان مــعــنــاســت که  ــ ــت، ایـــن ب ــ ــدان اس ــ در زنـ
و  نــژادی  تعصب های  نظیر  عوامل  سایر 
سوابق مجرمانه پیشین نیز به میزان 
نابرابر جمعیت  ــد در توزیع  ۳9درص
زنــــدان هــــا  در   ســـیـــاهـــپـــوســـتـــان 

نقش دارد.

یکا رکورد شکنی جنایت در آمر

که متحمل می شود، موضوع  ــووار و رنج هایی  روایــت بیماری سرطان مــادر سیمون دوب
اصلی این کتاب جیبی و کم حجم است که در ۱۲۰صفحه نوشته شده اما این تمام ماجرا 
که پرده از رازآلودترین بخش زندگی نویسنده نیز برمی دارد و آن سختی هایی  نیست، چرا
است که در دوران نوجوانی کشیده و مقصر همه  آنها را مادرش می داند. در سال ۱9۶۳، مادر 
دوبووار بر اثر زمین خوردن و شکستگی استخوان لگن در بیمارستان بستری می شود و بر اثر 
آزمایش های انجام شده، پزشک پی می برد که او به بیماری سرطان مبتلاست. روند درمان 
به کندی پیش می رود و اوضاع و احوال مادر به دلیل کهولت سن وخیم تر می شود. مادر 
می داند که چند صباحی بیشتر زنده نخواهد بود اما هنوز امیدوار و سرزنده است. سیمون 
دوبووار با قلمی ساده و پراحساس، لحظه به لحظه وقایع را در کتاب مرگی بسیار آرام شرح 
می دهد و در این میان، گریزی به گذشته می زند و از روابط نه چندان خوب بین مادر و پدرش 
می نویسد. او می گوید زمانی که پدرش در قید حیات بود، زندگی خوبی با مادرش داشته 
است اما چون پدرش آدم خودخواهی بود، مادرش  ناچار از بسیاری از آرزوهای خود چشم 
، مادرش دچار تناقضات رفتاری بود؛ خودش را زنی وفادار  می  پوشید. از نظر سیمون دوبووار
به همسر و زندگی اش نشان می د اد اما علاقه ها و امیال تندی داشت و محرومیت هایی را 

برخود تحمیل می کرد که همواره او را به خشم می آورد.

پیشخوان

نگاهی به »مرگی بسیار آرام«؛ وقایع نگاری 
یک مرگ از پیش  تعیین شده

نویسنده: سیمون دوبووار

مترجم: سیروس ذکاء

ناشر: ماهی

سال انتشار: 1402

هیچ مرگی 
طبیعی نیست

در جهت عکس

آمار جرم و جنایت در آمریكا طی یک سال، افزایش 37 درصدی داشته است

 زادروز مهران دوستی، گوینده/ 1335

 زادروز بهمن فرمان آرا، کارگردان/ 1320

امروز در تاریخ  اوقات شرعی 
اذان ظهر: ۱۲:۱۶

اذان مغرب: ۱۷:4۱

اذان صبح )فردا(: ۰۵:4۳

غروب آفتاب: ۱۷:۲۲

نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۲

طلوع خورشید: ۰۷:۱۰

امام علی )ع(: به دست آوردن ارزش های والا با 
خوشگذرانی میسر نیست. / نهج البلاغه

ای که هم دردی و هم درمان من
وی که هم جانی و هم جانان من /فیض کاشانی
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نکته روز

آخرهفته،پیادههامیمیرند!

تعدادزنانزندانیدرآمریکا1980-2021

میزانمبالغازدسترفتهبهدلیلجرایماینترنتیدرآمریکا

فصل مشترک آمارهای پلیس از فوتی های تصادفات، نقش پررنگ عابران پیاده در 
قصور تصادفات و تلفات است! یک رویه تلخ که در آن خیلی هم عابران پیاده مقصر 
زمانی،  مختلف  برهه های  در  حتی  که  بــوده  زیــاد  آن قــدر  اما  موضوع  این  نیستند. 
پیشنهاد سازوکار اخذ جریمه از عابران پیاده هم مطرح شده است اما هیچ گاه این 
تصادفات  »یک سوم  می گوید:  پلیس  که  امروز  تا  نرسیده  سرانجامی  به  موضوع 

فوتی آخر هفته ها عابران پیاده هستند.« 

پیاده روهای ناامن

                  

تصادفات فوتی و جرحی شهر تهران در اواخر هفته بیشتر می شود و تحلیل و 
بررسی آن نشان می دهد که جنس تصادفات آخر هفته کمی متفاوت تر از چیزی 
است که در طول هفته روی می دهد.

جنس متفاوت تصادفات

روشن بپوشید!

سرهنگ رابعه جوانبخت رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ: ۳۳ درصد از تصادفات فوتی آخر هفته در تهران مربوط به 
عابران پیاده است.

فوتی های آخر هفته!

نکته مهم در تصادفات فوتی آخر هفته که بررسی شده، این 
است که در تمامی این تصادفات لباس عابران پیاده که در این 

حوادث رانندگی فوت شده بودند، تیره بوده است.

البته طراحی شهری هم یکی از دلایل افزایش این تصادفات است. به این 
معنا که در تهران به سختی می توانیم در پیاده رو راه برویم و مجبور نشویم 

به داخل خیابان برویم!

رنگ لباس برای عابران پیاده ای که در شب ها تردد می کنند، به منظور دیده 
شدن توسط دیگر رانندگان، بسیار مؤثر است. وقتی یک عابر در شب تردد 
می کند، این رنگ پوشش است که به بهتر دیده شدن شما کمک می کند.

تصادف با لباس تیره
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پرتره

پادشاه روی نیمکت

برخلاف تصور بسیاری، کمتر بازیکن موفق فوتبالی بوده که 
توانسته به همان اندازه روی نیمکت باشگاه و در شمایل مربی 

فوتبال موفق بوده باشد. از آلکس فرگوسن بگیرید تا همین یورگن کلوب 
و خوزه مورینیو،هیچ کدام در زمان بازی شان بازیکنان موفقی نبودند و حتی 

بسیاری از آنها در حسرت به دست آوردن یک جام مانده اند اما حالا ژابی 
آلونسوی اسپانیایی روی نیمکت باشگاه بایرلورکوزن به نوعی پادشاهی 

می کند و مهم این  که دارد به سیطره ۱۲ساله قهرمانی های پیاپی 
بایرن مونیخ خط بطلان می کشد. بازیکنی که هم در لیورپول و هم 

 رئال مادرید از بهترین ها بود و حالا روی نیمکت 
چشم نواز است!

قصاب زیر تیغ

منابع رسانه ای از بررسی طرح استیضاح نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی طی روز دوشنبه در پارلمان این رژیم درپی شکست 

در مقابل مقاومت فلسطین خبر دادند. پارلمان رژیم صهیونیستی 
دیروز برای بحث درباره طرح سلب اعتماد از دولت بنیامین نتانیاهو، 

کام ماندن در بازگرداندن اسرای  نخست وزیر این رژیم به دلیل نا
صهیونیست از نوار غزه تشکیل جلسه می دهد. طرح استیضاح نتانیاهو 
توسط حزب کار رژیم صهیونیستی ارائه شده است. به رغم سانسور 

شدید نظامی، رسانه های عبری هر از چند گاهی گزارش هایی درباره 
میزان تلفات ارتش رژیم صهیونیستی منتشر می کنند که با آمار 

و ارقام مقاومت مغایرت دارد.

خوابم میاد!

الیور استون، کارگردان بی تعارفی است. علاقه او به اتفاقات 
پیرامونی زندگی اش و البته علاقه اش به مستندسازی باعث شده در 

این چند سال هوادارانش روی دیگر او را هم ببینند. کارگردان فیلم شاهکار 
»جوخه« اما هنوز سینمای روز را دنبال می کند هر چند به نظر می رسد با این 

رویه دیگر رغبتی برای آن نمانده باشد. 
او نظرات خود را درباره صنعت سینمای امروز ابراز کرده و گفته فیلم هایی 

مانند »باربی« به »کودک سازی هالیوود« کمک می کنند. همچنین از 
خاطره اجبار تماشای فیلم جان ویک در هواپیما حرف زده و گفته در 

 طول ۱۶9دقیقه زمان فیلم، من حدود ۷۷۸ بار به 
خواب رفتم!

طرح استیضاح بنیامین نتانیاهو روی میز پارلمان رفت  لونسو ادامه دارد یکه تازی های بایرلورکوزن با مربیگر ی ژابی آ  الیور استون می گوید با تماشای فیلم های پرفروش هالیوودی می خوابد!

یادنکتهچهره

بهشت کلاسیک بازها
ــاریـــخـــی ایــــــران در ــز خـــــودروهـــــای تـ ــرکـ  مـ
۲۹ اردیبهشت ۱۳۸۲ افتتاح شده است. این 
پــاره ای  در  و  بهترین ها  از  مجموعه ای  مرکز، 
صنعت  فــردتــریــن هــای  بــه  منحصر  مـــوارد 
ــاوه بر حفظ  ــردآورده تا ع ــازی را گـ ــودروس خ
را  آنها  نمایش  ملی،  ــار  ث آ ایــن  از  نگهداری  و 
ورود  تاریخچه  تبیین  و  بررسی  دستمایه 

خودرو به ایران کند. 
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